
 UCHWAŁA NR 
Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej

z dnia 28 marzec 2018 roku

w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi
Rakoszyce

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  5  ustawy z  dnia  8  marca  1990 r.  o  samorządzie
gminnym  (Dz.  U.  z  2017  r.  poz.  1875)  art.  20  ust.  1  ustawy z  dnia  27  marca  2003  r.
o planowaniu  i  zagospodarowaniu  przestrzennym  (Dz.  U.  z  2017  r.  poz.  1073)  oraz
w nawiązaniu do uchwały Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej Nr XLI/341/17 z dnia 29 marca
2017r.  po  stwierdzeniu,  że  plan  nie  narusza  ustaleń  Studium  uwarunkowań  i  kierunków
zagospodarowania  przestrzennego  gminy  Środa  Śląska,  Rada  Miejska  w Środzie  Śląskiej
uchwala, co następuje:

Rozdział 1
Ustalenia ogólne

§1.1  Zmiana  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego,  zwana  dalej  planem
obejmuje obszar przedstawiony na rysunku planu w skali 1: 1 000 stanowiącym załącznik nr
1 do uchwały.
2. Integralną częścią uchwały są załączniki do niniejszej uchwały:
1) rozstrzygnięcie w sprawie uwag wniesionych do projektu planu stanowiące załącznik nr 2;
2) rozstrzygnięcie  w  sprawie  sposobu  realizacji  inwestycji  z  zakresu  infrastruktury

technicznej,  które  należą  do  zadań  własnych  gminy  oraz  zasad  ich  finansowania
stanowiące załącznik nr 3.

§2. Ustala się stawkę procentową, o której mowa w art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003
roku o  planowaniu  i  zagospodarowaniu  przestrzennym w wysokości  30% dla  wszystkich
terenów.

§ 3. 1. Następujące określenia stosowane w uchwale oznaczają:
1) plan – ustalenia zawarte w niniejszej uchwale wraz z załącznikiem nr 1;
2) teren  –  obszar  wyznaczony  w  rysunku  planu  liniami  rozgraniczającymi,  oznaczony

symbolem przeznaczenia podstawowego;
3) przeznaczenie podstawowe – jest to część przeznaczenia terenu, która przeważa na danym

terenie wydzielonym w planie liniami rozgraniczającymi; w przypadkach ustalenia więcej
niż jednej kategorii przeznaczenia podstawowego, 

4) przeznaczenie uzupełniające – rodzaje przeznaczenia terenu inne niż podstawowe, które
uzupełniają lub wzbogacają przeznaczenie podstawowe;

5) nieprzekraczalna  linia  zabudowy  –  linia  lub  określona  odległość  w  tekście  planu
wyznaczająca dopuszczalne zbliżenie budynków;

2. Pojęcia niezdefiniowane należy rozumieć zgodnie z przepisami odrębnymi.

§4.1. Następujące oznaczenia graficzne przedstawione na rysunku planu są obowiązującymi
ustaleniami planu:
1) granica opracowania;
2) linie  rozgraniczające  tereny  o  różnym  przeznaczeniu  lub  rożnych  zasadach

zagospodarowania;
3) symbole terenów;



4) nieprzekraczalne linie zabudowy;
5) granica strefy konserwatorskie „B”;
6) granica strefy obserwacji archeologicznej „OW”;
2.  Pozostałe  oznaczenia  graficzne  przedstawione  na  rysunku  planu  mają  charakter
informacyjny lub wynikają z przepisów odrębnych.

Rozdział 2
Ustalenia dla całego obszaru objętego planem

§5.  W  zakresie  zasad  ochrony  i  kształtowania  ładu  przestrzennego  szczegółowe  nakazy,
zakazy, dopuszczenia i ograniczenia w zagospodarowaniu terenów służące ochronie ustala się
w rozdziale 3.

§6. W zakresie ogólnych zasad ochrony środowiska i przyrody ustala się:
1) działalność  przedsięwzięć  lokalizowanych  na  terenie  nie  może  powodować

ponadnormatywnego obciążenia środowiska naturalnego poza granicami działki, do której
inwestor posiada tytuł prawny;

2) cały  obszar  objęty  planem  położony  jest  w  obrębie  GZWP  nr  319  „Subzbiornik
Prochowice–Środa  Śląska”,  w  którego  strefie  zasilania  obowiązuje  ochrona  przed
zanieczyszczeniem zgodnie z przepisami odrębnymi.

§7. W zakresie szczególnych warunków zagospodarowania terenów oraz ograniczenia w ich
użytkowania ustala się:

1) pas  technologiczny  dla  istniejącej  linii  elektroenergetyczna  SN (średniego  napięcia)  o
szerokości 2,5 m od skrajnych przewodów linii w którym obowiązuje:
a) zakaz sadzenia zielni o wysokości powyżej 3 m,
b) zapewnić dostęp służb technicznych do linii SN;

2) dla terenu poza pasem technologicznym linii SN obowiązują przepisy odrębne.

§8. W zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków ustala się:  
1) strefę „B” ochrony konserwatorskiej - w której obowiązują następujące wymogi:

a) wszelka  działalność  inwestycyjna  musi  uwzględniać  istniejące  już  związki
przestrzenne i planistyczne,

b) przy inwestycjach związanych z modernizacją, rozbudową, przebudową obiektów
istniejących  wymagane  jest  uwzględnienie  warunków  kształtowania  nowej
zabudowy w obszarze strefy ochrony konserwatorskiej oraz zasad zachowania ładu
przestrzennego,

c) po rozbudowie budynek winien tworzyć spójną kompozycję z istniejącą częścią;
d) nowa  zabudowa  winna  być  zharmonizowana  z  historyczną  kompozycją

przestrzenno-architektoniczną  w  zakresie  lokalizacji,  rozplanowania,  skali,
ukształtowania bryły, w tym kształtu  i wysokości dachu, poziomu posadowienia
parteru,  formy  architektonicznej,  formy  i  podziałów  otworów  okiennych  i
drzwiowych, materiału oraz przy nawiązaniu do historycznej zabudowy miasta,

e) dachy symetryczne: dwuspadowe, naczółkowe, dopuszcza się wzbogacenie formy
dachu poprzez wprowadzenie świetlików, lukarn,

f) stosować historyczny rodzaj pokrycia dachowego (dachówka ceramiczna w kolorze
ceglastym),  dopuszcza  się  materiały  dachówko  podobne,  a  dla  obiektów
historycznych,  które  posiadały  inne  pokrycie  niż  ceramiczne  należy   stosować
pokrycie historyczne właściwe dla danego obiektu,



g) kolorystyka  obiektów  winna  uwzględniać  walory  estetyczne  otoczenia  jak  i
rozwiązania kolorystyczne występujące w zabudowie.

2) strefę ochrony konserwatorskiej „OW” - zabytków archeologicznych, w obrębie której
ustala  się,  że  dla  robót  ziemnych,  obowiązuje  wymóg  przeprowadzenia  badań
archeologicznych, zgodnie z przepisami odrębnymi.

§9.1.  W  zakresie  zasad  modernizacji,  rozbudowy  i  budowy  systemów  komunikacji  i
infrastruktury  technicznej  ustala  się  następujące  ogólne  zasady  uzbrojenia  terenów  w
infrastrukturę techniczną:
1) uzbrojenie terenu winno wyprzedzać realizacje zabudowy i musi być skoordynowane z

budową kompleksową sieci uzbrojenia terenu;
2) dopuszcza  się  realizację  uzbrojenia  terenu,  na  wszystkich  terenach  pod  warunkiem

zgodności z przepisami odrębnymi.
2. W zakresie budowy, przebudowy lub rozbudowy sieci uzbrojenia ustala się:
1) w zakresie zaopatrzenia w wodę:

a) zaopatrzenie w wodę z komunalnej sieci wodociągowej, 
b) dopuszcza się zaopatrzenie w wodę do celów gospodarczych z indywidualnych ujęć

wody;
2) w zakresie odprowadzania i unieszkodliwiania ścieków komunalnych:

a) odprowadzenie ścieków komunalnych siecią kanalizacji sanitarnej, z zastrzeżeniem lit.
b,

b) dopuszcza się urządzenia indywidualnego gromadzenia i oczyszczania ścieków;
3) w zakresie odprowadzania wód opadowych i roztopowych:

a) odprowadzenie  wód  opadowych  i  roztopowych  siecią  kanalizacji  deszczowej,  z
zastrzeżeniem lit. b,

b) dopuszcza  się  stosowanie  rozwiązań  technicznych  służących  zatrzymaniu  wód
opadowych i roztopowych z połaci dachowych i terenów nieutwardzonych w obrębie
posesji,

c) dopuszcza się budowę zbiorników retencyjnych dla wód opadowych i roztopowych
zlokalizowanych na terenach własnych inwestora;

4) w zakresie  zaopatrzenia  w energię  elektryczną:   zaopatrzenie  w energię  elektryczną  z
istniejącej sieci elektroenergetycznej,

5) w zakresie  zaopatrzenia  w gaz:   dopuszcza  się  zaopatrzenie  w gaz  z  indywidualnych
zbiorników;

6) w zakresie zaopatrzenia w energię cieplną:
a) zaopatrzenie w ciepło z lokalnych źródeł ciepła,
b) dopuszcza się wykorzystanie energii elektrycznej, gazu i odnawialnych źródeł energii

zgodnie z przepisami odrębnymi;
7) w zakresie gromadzenia i usuwania odpadów obowiązują zasady określone w przepisach

odrębnych i aktach prawa miejscowego. 

§10.  Nie  określa  się  granic  i  sposobów  zagospodarowania  terenów  lub  obiektów
podlegających  ochronie,  ustalonych  na  podstawie  odrębnych  przepisów,  w tym  terenów
górniczych, a także obszarów szczególnego zagrożenia powodzią oraz obszarów osuwania się
mas ziemnych ze względu na brak  występowania takich terenów.

§11. Nie  określa  się  sposobu  i terminu  tymczasowego  zagospodarowania,  urządzania
i użytkowania terenów ze względu na brak potrzeby takiego zagospodarowania.

§12. W  zakresie  szczegółowych  zasad  i warunków  scalania  i podziału  nieruchomości
ustala się:

1) dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolem U:



a) powierzchnia działek nie może być mniejsza niż 1500m2,
b) szerokość frontu działek co najmniej 30m,
c) kąt położenia granic działek w stosunku do pasa drogowego powinien zawierać się

w przedziale od 70 do 90.

Rozdział 3
Ustalenia szczegółowe dla terenów w liniach rozgraniczających

§13.1. Dla terenu wyznaczonego na rysunku planu liniami rozgraniczającymi i oznaczonego
symbolem U ustala się:

1) przeznaczenie podstawowe: teren zabudowa usługowej;
2) przeznaczenie uzupełniające: teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.

2. Na terenie, o których mowa w ust.1, obowiązują następujące ustalenia:
1) w zakresie zasad kształtowania zabudowy oraz wskaźników zagospodarowania terenu:

a) wskaźnik intensywności zabudowy w przedziale od 0,1 do 0,8,
b) powierzchnia zabudowy nie może przekroczyć 70% powierzchni działki, 
c) co  najmniej  15%  powierzchni  działki  należy  urządzić  jako  powierzchnię  terenu

biologicznie czynnego,
d) wysokość zabudowy nie może przekraczać 12m,
e) w strefie „B” ochrony konserwatorskiej dla zabudowy dachy dwu lub wielospadowe o

nachyleniu połaci dachowych 30-450, kryte dachówką ceramiczną,
f) poza strefą ochrony konserwatorskiej „B” dachy o dowolnym nachyleniu połaci, kryte

dowolnym materiałem,
g) liczba miejsc do parkowania na parkingach terenowych i wbudowanych nie może być

mniejsza niż 1 stanowisko na mieszkanie, 1 stanowisko na 40 m² p.u. usług, w tym
miejsca przeznaczone na parkowanie pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową w
ilości wynikającej z przepisów odrębnych;

2) nieprzekraczalna linia zabudowy w odległości 6m od południowej granicy terenu.

Rozdział 4
Przepisy końcowe

§14. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Środy Śląskiej.

§15.  Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  jej  ogłoszenia  w  Dzienniku
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.



UZASADNIENIE

do uchwały Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej
w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi

Rakoszyce

Podstawą do podjęcia prac nad ww. planem, była uchwała  Rady Miejskiej w Środzie
Śląskiej  Nr XLI/341/17 z dnia 29 marca 2017r.  w sprawie przystąpienia  do sporządzenia
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Rakoszyce. 

Projekt  planu  przewiduje  we  wsi  Rakoszyce  zmianę  polegającą  na  ustaleniu
przeznaczenia terenu – zabudowa usługowa.

Plan  uwzględnia  w  szczególności  wymagania  ładu  przestrzennego,  walory
architektoniczne  i  krajobrazowe,  wymagania  ochrony  środowiska,  wymagania  ochrony
dziedzictwa  kulturowego  i  zabytków  oraz  dóbr  kultury  współczesnej,  a  także  walory
ekonomiczne przestrzeni oraz prawo własności. Plan uwzględnia także pozostałe wymagania
wynikające  z  art.  1  ust.  2  –  4  ustawy  z  dnia  27  marca  2003  roku  o  planowaniu  i
zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2017 r.,  poz.  1073) w sposób odpowiadający
przedmiotowi planu.

Ustalenia  planu  są  zgodne  z  wynikami  analizy  zmian  w  zagospodarowaniu
przestrzennym gminy, przyjętej Uchwałą Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej Nr XXIV/198/16
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania  przestrzennego  gminy  Środa  Śląska  oraz  miejscowych  planów
zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy Środa Śląska.

Zgodnie z art. 1 ust. 2 pkt. 11, 12 ustawy zapewniono odpowiedni udział społeczeństwa
w pracach nad planem, z zachowaniem jawności i przejrzystości procedur planistycznych.

Strategiczną  ocenę  oddziaływania  na  środowisko  projektu  ww.  planu  miejscowego
przeprowadzono zgodnie z ustawą z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o
środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2017 r. poz. 1405).

Sporządzona do projektu planu prognoza oddziaływania na środowisko przyrodnicze
wykazała, że realizacja ustaleń planu nie przyczyni się do powstania znaczących uciążliwych
źródeł oddziaływania na środowisko.

 Projekt  planu  po  uzyskaniu  opinii  Gminnej  Komisji  Urbanistyczno  –
Architektonicznej  oraz  wymaganych  opinii  i  uzgodnień  został  wyłożony  do  publicznego
wglądu wraz prognozą oddziaływania na środowisko w dniach od 07 lutego 2018 r. do 28
lutego  2018 r.  W dniu  27  lutego  2018  r.  została  zorganizowana  dyskusja  publiczna  nad
rozwiązaniami przyjętymi w projekcie planu.

W  wyniku  wyłożenia  projektu  planu  do  publicznego  wglądu  wpłynęła  uwaga  do
projektu planu, która została  uwzględniona przez Burmistrza Środy Śląskiej,  natomiast  do
prognozy oddziaływania na środowisko uwagi nie wpłynęły. 

W związku z uchwaleniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nie
występują inwestycje z zakresu zadań własnych gminy.  

Plan  nie  narusza  ustaleń  Studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania
przestrzennego gminy Środa Śląska.


	UCHWAŁA NR
	Ustalenia ogólne
	Rozdział 2
	Ustalenia dla całego obszaru objętego planem
	Rozdział 4
	Przepisy końcowe
	do uchwały Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej


